
Übungsplan 2022 Feuerwehr Rammelsbach

Datum / Uhrzeit Ausbildungsthema / Ausbildungsinhalt Verantwortliche(r)

Sam. 08.01.22/11:00 Sirenenprobealarm FEZ

Sam. 08.01.22/09:00 Weihnachtsbaumsammlung FF/FFV

Mon. 10.01.22/19:00 Prüfung von Geräten/PSA Kudjer M. 

Mon. 24.01.22/19:00 Erste Hilfe Auffrischung Schlemmer N./Debus S.

Mon. 07.02.22/19:00 Eisrettung Kudjer M.

Mon. 21.02.22/19:00 Gefahren an der Einsatzstelle Hudak J.

Mon. 07.03.22/19:00 Planspiele Kudjer M./Stemmler M.

Mon. 21.03.22/19:00 Baukunde Stemmler M./Hudak J.

Mon. 04.04.22/19:00 Einsatzstellenabsicherung/Beleuchtung Hahn S.

Mon. 18.04.22/19:00 Motorkettensäge Kuhn M./Bonnert J.

Fre. 29.04.22/offen Schlauchmanagement/Hohlstrahlrohr mit FF
Haschbach

Wehrführung

Mon. 02.05.22/19:00 Löschmittel Schaum Bold K.

Mon. 09.05 22/offen Einsatzübung mit FF Haschbach Wehrführung

Mon. 16.05.22/19:00 Tragbare Leitern Hellriegel L.

Mon. 30.05.22/19:00 Wald - Flächenbrandbekämpfung Kudjer M.

Mon. 13.06.22/19:00 Maschinistenausbildung Kudjer M./Stemmler M.

Mon. 27.06.22/19:00 Funk + Kartenkunde Hahn S./Stemmler M.

Mon. 11.07.22/19:00 Fahrzeug – und Gerätekunde Bonnert J./Hahn S.

Mon. 01.08.22/19:00 KLF Fahrtraining Hellriegel L.

Sam. 13.08.22/19:00 Sirenenprobealarm FEZ

Mon. 15.08.22/11:00 Schaum Bold K.

Mon. 29.08.22/19:00 FwDV 3 - Gruppe im Lösch und
Hilfeleistungseinsatz

Bold K.

Mon. 12.09.22/19:00 Technische Hilfe - VU Kudjer M.

Mon. 26.09.22/19:00 Arbeiten mit der Drehleiter Kudjer M./Hellriegel L.

Mon. 10.10.22/19:00 Tür – und Fensteröffnung Kudjer M.

Mon. 24.10.22/19:00 Objektbegehung Gewerbepark Kudjer M.

Mon. 07.11.22/19:00 Stationsausbildung Knoten/WBK/CO Warner Stemmler M./Kudjer
M./Hellriegel L.

Mon. 21.11.22/19:00 Unfälle im Gleisbereich / Bahn Weber J.

Mon. 05.12.22/19:00 Objektbegehung Grundschule Schneider M.

Mon. 19.12.22/19:00 Jahresabschluss alle

Die UVV werden zum jeweiligen Thema angesprochen und behandelt.


